
UCHWAŁA NR VII/53/2024 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Nowa Dęba na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 609[1]), art. 211, 212, 216, 218, 219, 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270[2]), Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 1 

Tabela Nr 1 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
700   Gospodarka mieszkaniowa 126 961,04    

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 126 961,04    

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości (w tym: 1. 
śr.soł. Jadachy 34 387,40 zł, 2. śr.soł. Cygany 92 573,64 zł ) 

126 961,04    

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

43 211,58    

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 43 211,58    

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 43 211,58    

758   Różne rozliczenia 96 764,02    

 75814  Różne rozliczenia finansowe 96 764,02    

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) ( rozl. Fund.soł. za 2023 rok) 

16 740,18    

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
(rozl.Fund.soł. za 2023 rok) 

80 023,84    

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -579 120,00    

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg -579 120,00    

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych (realizacja w roku 2025) 

-579 120,00    

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -50 000,00    

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -50 000,00    

  6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 ( Rządowy Program Odbudowy Zabytków -  
Parafia w Tarnowskiej Woli )-brak realizacji 

-150 000,00    

Razem: -462 183,36    

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 2 

Tabela Nr 2 

Id: 18A0ADF0-ECF6-4BC8-B05E-BA4831F7FEAC. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

010   Rolnictwo i łowiectwo 70 373,64    

 01008  Melioracje wodne 70 373,64    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych ( śr.soł. 
Cygany 70 373,64 zł- wykonanie odwodnienia w Cyganach) 70 373,64    

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 700,00    

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 700,00    

  4300 Zakup usług pozostałych ( śr.soł. Cygany 1700 zł koszenie 
działek w sołectwie Cygany) 1 700,00    

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 867,50    

 75412  Ochotnicze straże pożarne 8 867,50    

  4210 

Zakup materiałów i wyposażenia (w tym: 1. zmiana 
przeznaczenia kwoty 15 000 zł było na ławki i nagłośnienie 
teraz 10 000 zł zakup stołów do remizy OSP Poręby Dębskie, 
5000 zł zakup umundurowania dla OSP Poręby Dębskie, 2. 
Fund.soł.Alfredówka 8867,50 zł zakup sprzętu, 
umundurowania oraz wyposażenia dla OSP Alfredówka) 

8 867,50    

801   Oświata i wychowanie 76 364,02    

 80104  Przedszkola 46 364,02    

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty ( Niep.Przedszkola) 46 364,02    

 80178  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 30 000,00 

  6300 
dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie  
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
(dotacja dla powodzian-Gmina Wleń) 

30 000,00 

851   Ochrona zdrowia 43 211,58    
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 43 211,58    
  4300 Zakup usług pozostałych (nauka pływania) 43 211,58    

852   Pomoc społeczna -40 000,00    
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania -40 000,00    
  3110 Świadczenia społeczne ( zad.wł.b.gm.) -40 000,00    

855   Rodzina 90 000,00    
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 90 000,00    

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 40 000,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00    
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -612 620,00    

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach -2 000,00    

  4300 
zakup usług pozostałych (w tym: Fund.soł. Cygany minus 
2000 zł zagospodarowanie zieleni na działce nr 1259 za 
budynkiem CKL w Cyganach) 

-2 000,00    

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg -610 620,00    

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych ( w tym: 1. 
minus 50 000 zł  zad.majątkowe b.gm., 2. plus śr.soł. Cygany 
18 500 zł, wykonanie oświetlenia ulicznego w Cyganach) 

-31 500,00    

Id: 18A0ADF0-ECF6-4BC8-B05E-BA4831F7FEAC. Podpisany Strona 2



  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych(Rozświetlamy Polskę)-
płatność w roku 2025 

-579 120,00    

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 0,00    

  4300 Zakup usług pozostałych (usuwanie azbestu) -41 000,00    

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych (usuwanie azbestu) 

41 000,00    

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -138 067,50    

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 800,00    

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 6 800,00    

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -153 061,22    

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
(Rządowy Fundusz Odnowy Zabytków dotacja dla Parafii w 
Tarnowskiej Woli) 

-153 061,22    

 92195  Pozostała działalność 8 193,72    

  4210 

Zakup materiałów i wyposażenia ( w tym: 1. plus śr.soł. 
Jadachy 5 000 zł zakup 10 zestawów plenerowych-stoły i 
ławki, 2. minus 8 867,50 zł Fund.soł. Alfredówka  w tym 8 
000 zł na zakup sprzętu na plac zabaw w Alfredówce, 867,50 
zł zakup namiotu na imprezy plenerowe, 3. plus 2 000 zł 
śr.soł. Cygany zakup namiotu na sołectwo Cygany, 4. plus 2 
000 zł Fund.soł.Cygany zakup materiałów i wyposażenia do 
budynku CKL w Cyganach) 

132,50    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 061,22  

926   Kultura fizyczna 37 987,40    
 92604  Instytucje kultury fizycznej 37 987,40    

  4270 
Zakup usług remontowych ( w tym: 1. śr. soł.Jadachy 26 
387,40 zł, w tym 24 387,40 - remont starego budynku szatni 
na stadionie LZS Jadachy, 2 000 zł remont podłoża z kostki 
brukowej na stadionie LZS Jadachy) 

26 387,40    

  4300 Zakup usług pozostałych ( śr.soł. Jadachy montaż monitoringu 
na nowy budynek świetlicowo szatniowy LZS Jadachy) 3 000,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 600,00    

Razem: -462 183,36    

§ 3. Określa się wydatki majątkowe budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 3 
Tabela Nr 3 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 167 000,00 70 373,64 237 373,64 
 01008  Melioracje wodne 17 000,00 70 373,64 87 373,64 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 000,00 70 373,64 87 373,64 

   
Wykonanie odwodnienia na działkach 
budowlanych w Cyganach ( śr.soł. Cygany 70 
373,64 zł) 

0,00 70 373,64 70 373,64 

801   Oświata i wychowanie 4 729 738,94 30 000,00 4 759 738,94 

 80178  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

Id: 18A0ADF0-ECF6-4BC8-B05E-BA4831F7FEAC. Podpisany Strona 3



  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0,00 30 000,00 30 000,00 

   dotacja dla powodzian (Gmina Wleń-odbudowa 
infrastruktury oświatowej) 0,00 30 000,00 30 000,00 

855   Rodzina 20 000,00 50 000,00 70 000,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 0,00 50 000,00 50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00 

   Świetlica - placówka wsparcia dziennego w 
Nowej Dębie 0,00 50 000,00 50 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 425 008,70 - 569 620,00 6 855 388,70 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 057 120,00 - 610 620,00 446 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 478 000,00 - 31 500,00 446 500,00 

   
Inwestycje oświetleniowe w gminie Nowa Dęba 
(śr.soł. Cygany-wykonanie oświetlenia ulicznego 
w Cyganach) 

308 000,00 18 500,00 326 500,00 

   Rozświetlamy Gminę Nowa Dęba 170 000,00 - 50 000,00 120 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

579 120,00 - 579 120,00 0,00 

   Rozświetlamy Gminę Nowa Dęba- Polski Ład - 
realizacja w roku 2025 579 120,00 - 579 120,00 0,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

21 000,00 41 000,00 62 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

20 000,00 41 000,00 61 000,00 

   

dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
(usuwanie azbestu) 

20 000,00 41 000,00 61 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 476 388,83 - 145 000,00 1 331 388,83 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 416 388,83 - 153 061,22 1 263 327,61 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

1 416 388,83 - 153 061,22 1 263 327,61 

   dotacja celowa dla jedn.niezaliczanych do 
sek.fin.publ.-Parafia w Tarnowskiej Woli 1 416 388,83 - 153 061,22 1 263 327,61 

 92195  Pozostała działalność 60 000,00 8 061,22 68 061,22 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 8 061,22 68 061,22 

   budowa ogrodzenia terenu za placem sołeckim w 
Alfredówce 15 000,00 8 061,22 23 061,22 

926   Kultura fizyczna 11 639 
000,00 8 600,00 11 647 600,00 

 92604  Instytucje kultury fizycznej 230 000,00 8 600,00 238 600,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 8 600,00 158 600,00 

   
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 
SOSIR (modernizacja elewacji budynku 
Lendzion w Nowej Dębie) 

150 000,00 8 600,00 158 600,00 

Razem 38 620 
639,52 - 555 646,36 38 064 993,16 

§ 4. Określa się zmianę dochodów i wydatków objętych szczególną zasadą wykonywania budżetu miasta 
i gminy Nowa Dęba na 2024 rok o kwotę 43 211,58 zł, wynikającą z art. 92 i 181 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Po zmianie dochody i wydatki budżetu gminy wynoszą  w : 

a) 756/75618/0270 - kwota 111 405,98 zł 

Id: 18A0ADF0-ECF6-4BC8-B05E-BA4831F7FEAC. Podpisany Strona 4



b) 851/85154/4300 - kwota 286 101,38 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetowej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Beata Kosior 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 721 
[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 

1693 i 1872 

Id: 18A0ADF0-ECF6-4BC8-B05E-BA4831F7FEAC. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR VII/53/2024 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4

	§ 5
	§ 6


